Ano 2022 - n. 23 Vitória, quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022 13

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

DR. LAURO COIMBRA MARTINS, RELATOR

RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 09/2022
PROCESSO SEI Nº 0006118-85.2021.6.08.8000 - SECRETARIA DO TRE/ES
ASSUNTO: ALTERNÂNCIA DAS FUNÇÕES DE JUIZ ELEITORAL DA 24ª ZE- GUARAPARI.
REQUERENTE: Secretaria de Gestão Pessoas.
RESOLVEM os Membros do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, de
conformidade com a ata e notas taquigráficas da sessão, que integram este julgado, à
unanimidade de votos, DESIGNAR A EXMª SRª DRª LETÍCIA NUNES BARRETO, MM. JUÍZA DE
DIREITO TITULAR DA COMARCA DE GUARAPARI, PARA EXERCER AS FUNÇÕES DE JUIZ
ELEITORAL DA 24ª ZE - GUARAPARI, PELO PRAZO BIENAL.
SALA DAS SESSÕES, 27 de janeiro de 2022.
Des. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, Presidente
Des. NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO, Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleitoral
Drª. HELOISA CARIELLO
Dr. UBIRATAN ALMEIDA AZEVEDO
Dr. RENAN SALES VANDERLEI
Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES
Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
Dr. JULIO CESAR DE CASTILHOS OLIVEIRA COSTA, Procurador Regional Eleitoral

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600716-43.2020.6.08.0002

PROCESSO
: 0600716-43.2020.6.08.0002 RECURSO ELEITORAL (Cachoeiro de Itapemirim -
ES)

RELATOR : Jurista 1 - Dr. RENAN SALES VANDERLEI
FISCAL DA LEI : PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
RECORRENTE : BARBARA PIRES AMARAL
ADVOGADO : FABIANO COSTA PIMENTEL (9532/ES)
RECORRENTE : ELEICAO 2020 BARBARA PIRES AMARAL VEREADOR
ADVOGADO : FABIANO COSTA PIMENTEL (9532/ES)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
ACÓRDÃO Nº 02/2022
RECURSO ELEITORAL (11548) - 0600716-43.2020.6.08.0002 - Cachoeiro de Itapemirim -
ESPÍRITO SANTO
ASSUNTO: [Prestação de Contas - De Candidato, Cargo - Vereador]
RECORRENTE: BARBARA PIRES AMARAL
ADVOGADO: FABIANO COSTA PIMENTEL - OAB/ES9532
FISCAL DA LEI: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
RELATOR: Dr. RENAN SALES VANDERLEI
EMENTA
RECURSO ELEITORAL - PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA - VEREADOR - ELEIÇÕES
2020 - INTEMPESTIVIDADE - RECURSO NÃO CONHECIDO.

1. Depreende-se do art. 30, §5º, da Lei nº 9.504/97, bem como do art. 85, da Res. TSE nº 23.607

http://www.tre-es.jus.br/

	Acórdãos e Resoluções
	Acórdãos, Resoluções, Decisões e Despachos
	RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 09/2022
	RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600716-43.2020.6.08.0002